


KWL GmbH 

 

Johannisgasse 7/9 
Markkleeberg , den 29.06.2018 

D-04301 Leipzig 

 

Anlage: 5.1 
 
Betrifft: Klärwerk Rosental, 2. Nachtrag – Biologie  

 

Entnahme 
 
 

Teufe / Baugrundschicht 
 

Wassergehalt 
(%) 

   
TKB 65 1,80 – 2,60 / Lf 23,38 
TKB 65 2,60 – 3,60 / Lf 23,78 
TKB 65 4,60 – 5,10 / FS 17,86 
TKB 66 1,00 – 2,00 / Lf 17,69 

TKB 66 2,00 – 3,00 / Lf 22,78 
TKB 66 3,00 – 4,00 / Lf 20,83 
TKB 67 1,50 / A 8,58 
TKB 67 4,60 / Lf 22,19 
TKB 68 1,60 / A 24,20 
TKB 68 3,70 / A 16,81 
TKB 68 4,70 / Lf 34,12 

   
A –   Auffüllung, 
Lf –   Auelehm, 
FS –   Flussschotter. 
 
 
 



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine

Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob-

Korndurchmesser d in mm
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Bodengruppe:

Bodenart:

Entnahmestelle:

Tiefe

k [m/s](Beyer)

U/Cc

GW / Flussschotter

mG, gg, fg - ms

TKB 65

9,10 - 10,10 m

 1.3 · 10-3

25.0/2.2

Bericht:
BG 1180-2/18

Anlage:
5.2.1

Bemerkungen:

Erdbaulabor Leipzig GmbH
Magdeborner Str. 9

04416 Markkleeberg

Objekt:  Klärwerk Rosental, 2. Nachtrag Biologie

Entnahmeort:  TKB 65

Prüfungsnr.:  P223-18-1

Probe:  gestörte Probe v. 18.06. - 19.06.2018

Korngrößenverteilung
DIN EN ISO 17892-4

Bearbeiter:  Zipfel Datum:  27.06.2018



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine

Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob-

Korndurchmesser d in mm
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Bodengruppe:

Bodenart:

Entnahmestelle:

Tiefe

k [m/s](Beyer)

U/Cc

SE / Tertiärsand

mS, gs, fs', fg'

TKB 65

12,90 - 13,90 m

 2.4 · 10-4

3.4/1.0

SE / Tertiärsand

mS, fs, gs, g'

TKB 66

11,00 - 12,00 m

 1.5 · 10-4

3.4/1.1

SU / Tertiärsand

mS, gs-mg', fs'-u'

TKB 67

11,50 - 12,50 m

 8.5 · 10-5

10.6/1.3

SE / Tertiärsand

fS, 
_
ms-

_
gs, fg'

TKB 68

11,90 m

 1.0 · 10-4

5.7/0.5

Bericht:
BG 1180-2/18

Anlage:
5.2.10

Bemerkungen:

Erdbaulabor Leipzig GmbH
Magdeborner Str. 9

04416 Markkleeberg

Objekt:  Klärwerk Rosental, 2. Nachtrag Biologie

Entnahmeort:  TKB 65 - 68

Prüfungsnr.:  P223-18-14

Probe:  gestörte Probe v. 18.06. - 19.06.2018

Korngrößenverteilung
DIN EN ISO 17892-4

Bearbeiter:  Zipfel Datum:  27.06.2018



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine

Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob-

Korndurchmesser d in mm

M
as

se
n

an
te

ile
 d

e
r 

K
ö

rn
e

r 
<

 d
 in

 %
 d

e
r 

G
e

sa
m

tm
e

ng
e

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0.001 0.002 0.006 0.01 0.02 0.06 0.1 0.2 0.6 1 2 6 10 20 63 100

Bodengruppe:

Bodenart:

Entnahmestelle:

Tiefe

k [m/s](Beyer)

U/Cc

GU / Flussschotter

mG, 
_
fg, u', ms', gs'

TKB 66

6,00 - 7,00 m

 3.5 · 10-4

24.7/2.2

Bericht:
BG 1180-2/18

Anlage:
5.2.2

Bemerkungen:

Erdbaulabor Leipzig GmbH
Magdeborner Str. 9

04416 Markkleeberg

Objekt:  Klärwerk Rosental, 2. Nachtrag Biologie

Entnahmeort:  TKB 66

Prüfungsnr.:  P223-18-3

Probe:  gestörte Probe v. 13.06. - 15.06.2018

Korngrößenverteilung
DIN EN ISO 17892-4

Bearbeiter:  Zipfel Datum:  27.06.2018



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine

Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob-

Korndurchmesser d in mm
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Bodengruppe:

Bodenart:

Entnahmestelle:

Tiefe

k [m/s](Beyer)

U/Cc

GI / Flussschotter

gG, mg-ms

TKB 68

10,20 m

 1.6 · 10-3

14.0/0.3

Bericht:
BG 1180-2/18

Anlage:
5.2.3

Bemerkungen:

Erdbaulabor Leipzig GmbH
Magdeborner Str. 9

04416 Markkleeberg

Objekt:  Klärwerk Rosental, 2. Nachtrag Biologie

Entnahmeort:  TKB 68

Prüfungsnr.:  P223-18-7

Probe:  gestörte Probe v. 07.06. - 08.06.2018

Korngrößenverteilung
DIN EN ISO 17892-4

Bearbeiter:  Zipfel Datum:  27.06.2018



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine

Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob-

Korndurchmesser d in mm
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Bodengruppe:

Bodenart:

Entnahmestelle:

Tiefe

k [m/s](Beyer)

U/Cc

GI / Flussschotter

gG, fg, mg, ms', gs'

TKB 68

7,20 m

 2.8 · 10-3

40.9/0.7

Bericht:
BG 1180-2/18

Anlage:
5.2.4

Bemerkungen:

Erdbaulabor Leipzig GmbH
Magdeborner Str. 9

04416 Markkleeberg

Objekt:  Klärwerk Rosental, 2. Nachtrag Biologie

Entnahmeort:  TKB 68

Prüfungsnr.:  P223-18-6

Probe:  gestörte Probe v. 07.06. - 08.06.2018

Korngrößenverteilung
DIN EN ISO 17892-4

Bearbeiter:  Zipfel Datum:  27.06.2018



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine

Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob-

Korndurchmesser d in mm
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Bodengruppe:

Bodenart:

Entnahmestelle:

Tiefe

k [m/s](Beyer)

U/Cc

GW / Flussschotter

mG, gg, fg - ms

TKB 65

9,10 - 10,10 m

 1.3 · 10-3

25.0/2.2

GU / Flussschotter

mG, 
_
fg, u', ms', gs'

TKB 66

6,00 - 7,00 m

 3.5 · 10-4

24.7/2.2

GI / Flussschotter

gG, mg-ms

TKB 68

10,20 m

 1.6 · 10-3

14.0/0.3

GI / Flussschotter

gG, fg, mg, ms', gs'

TKB 68

7,20 m

 2.8 · 10-3

40.9/0.7

Bericht:
BG 1180-2/18

Anlage:
5.2.5

Bemerkungen:

Erdbaulabor Leipzig GmbH
Magdeborner Str. 9

04416 Markkleeberg

Objekt:  Klärwerk Rosental, 2. Nachtrag Biologie

Entnahmeort:  TKB 65 + 66 + 68

Prüfungsnr.:  P223-18-13

Probe:  gestörte Probe v. 18.06. - 19.06.2018

Korngrößenverteilung
DIN EN ISO 17892-4

Bearbeiter:  Zipfel Datum:  27.06.2018



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine

Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob-

Korndurchmesser d in mm
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Bodengruppe:

Bodenart:

Entnahmestelle:

Tiefe

k [m/s](Beyer)

U/Cc

SE / Tertiärsand

mS, gs, fs', fg'

TKB 65

12,90 - 13,90 m

 2.4 · 10-4

3.4/1.0

Bericht:
BG 1180-2/18

Anlage:
5.2.6

Bemerkungen:

Erdbaulabor Leipzig GmbH
Magdeborner Str. 9

04416 Markkleeberg

Objekt:  Klärwerk Rosental, 2. Nachtrag Biologie

Entnahmeort:  TKB 65

Prüfungsnr.:  P223-18-2

Probe:  gestörte Probe v. 18.06. - 19.06.2018

Korngrößenverteilung
DIN EN ISO 17892-4

Bearbeiter:  Zipfel Datum:  27.06.2018



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine

Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob-

Korndurchmesser d in mm
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Bodengruppe:

Bodenart:

Entnahmestelle:

Tiefe

k [m/s](Beyer)

U/Cc

SE / Tertiärsand

mS, fs, gs, g'

TKB 66

11,00 - 12,00 m

 1.5 · 10-4

3.4/1.1

Bericht:
BG 1180-2/18

Anlage:
5.2.7

Bemerkungen:

Erdbaulabor Leipzig GmbH
Magdeborner Str. 9

04416 Markkleeberg

Objekt:  Klärwerk Rosental, 2. Nachtrag Biologie

Entnahmeort:  TKB 66

Prüfungsnr.:  P223-18-4

Probe:  gestörte Probe v. 13.06. - 15.06.2018

Korngrößenverteilung
DIN EN ISO 17892-4

Bearbeiter:  Zipfel Datum:  27.06.2018



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine

Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob-

Korndurchmesser d in mm
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Bodengruppe:

Bodenart:

Entnahmestelle:

Tiefe

k [m/s](Beyer)

U/Cc

SU / Tertiärsand

mS, gs-mg', fs'-u'

TKB 67

11,50 - 12,50 m

 8.5 · 10-5

10.6/1.3

Bericht:
BG 1180-2/18

Anlage:
5.2.8

Bemerkungen:

Erdbaulabor Leipzig GmbH
Magdeborner Str. 9

04416 Markkleeberg

Objekt:  Klärwerk Rosental, 2. Nachtrag Biologie

Entnahmeort:  TKB 67

Prüfungsnr.:  P223-18-5

Probe:  gestörte Probe v. 11.06. - 13.06.2018

Korngrößenverteilung
DIN EN ISO 17892-4

Bearbeiter:  Zipfel Datum:  27.06.2018



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine

Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob-

Korndurchmesser d in mm
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Bodengruppe:

Bodenart:

Entnahmestelle:

Tiefe

k [m/s](Beyer)

U/Cc

SE / Tertiärsand

fS, 
_
ms-

_
gs, fg'

TKB 68

11,90 m

 1.0 · 10-4

5.7/0.5

Bericht:
BG 1180-2/18

Anlage:
5.2.9

Bemerkungen:

Erdbaulabor Leipzig GmbH
Magdeborner Str. 9

04416 Markkleeberg

Objekt:  Klärwerk Rosental, 2. Nachtrag Biologie

Entnahmeort:  TKB 68

Prüfungsnr.:  P223-18-8

Probe:  gestörte Probe v. 07.06. - 08.06.2018

Korngrößenverteilung
DIN EN ISO 17892-4

Bearbeiter:  Zipfel Datum:  27.06.2018
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Erdbaulabor Leipzig GmbH
04416 Markkleeberg

Telefon : 034 297/67810
Fax       : 034 297/67811

Prüfungs-Nr. :

Anlage :

zu :

P223-18-9

5.3.1

Klärwerk Rosental

Bestimmung der Fließ- und Ausrollgrenze

nach DIN 18122 - P

Prüfungs-Nr. :
Bauvorhaben :

am :
Bemerkung :

P223-18-9
Klärwerk Rosental
2. Nachtrag - Biologie

Ausgeführt durch : Fa. Unteutsch
15.06.2018
 
 

Entnahmestelle :

Entnahmetiefe :
Bodenart :

Art der Entnahme :
Entnahme am : durch :

TKB 65
   

2,60 - 3,60 m unter GOK
Auelehm

gestörte Probe
15.06.2018 Unteutsch

Fließgrenze

Behälter Nr. :

Zahl der Schläge :

Feuchte Probe + Behälter

Trockene Probe + Behälter

Behälter

Wasser

Trockene Probe

Wassergehalt

Wert übernehmen

m+mB  [g] :

md+mB  [g] :

mB  [g] :

m - md = mw  [g] :

md  [g] :

mw / md * 100  [%] :

 

35

71,28

66,63

57,75

4,65

8,88

52,36

 

28

67,42

63,33

55,64

4,09

7,69

53,19

24

70,12

65,78

57,75

4,34

8,03

54,05

19

69,15

63,98

54,66

5,17

9,32

55,47

Ausrollgrenze

 

62,67

61,18

55,49

1,49

5,69

26,19

66,11

64,25

56,97

1,86

7,28

25,55

 

66,84

65,17

58,32

1,67

6,85

24,38

90803020 40 6010 50 700

Bildsamkeitsbereich (wP bis wL)

Zustandsform

1.0 0.75 0.5 0.0
halbfest steif weich breiig flüssig

Natürlicher Wassergehalt : w = %

Größtkorn : mm

Masse des Überkorns : g

Trockenmasse der Probe : g

Überkornanteil : ü = %

Anteil ≤ 0.4 mm : md / m = %

Anteil ≤ 0.002 mm : mT / m = %

Wassergehalt (Überkorn) wÜ = %

korr. Wassergehalt : wK = = %
w - wÜ * ü

 1.0-ü

23,78

2,00

74,12

488,34

15,18

84,82

14,80

0,00

28,04

Bodengruppe =

Fließgrenze wL = %

Ausrollgrenze wP = %

Plastizitätszahl IP = wL - wP = %

Konsistenzzahl =IC =
wL - wK

wL - wP

^ =

Liquiditätszahl IL = 1 - IC =

Aktivitätszahl IA = =
IP

mT / md

TA

53,94

25,37

28,57

0,91

0,09

1,64

steif

Schlagzahl N

W
as

se
rg

eh
al

t w
 [%

]
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Sand-Ton-Gemische ST

Zwischenbereich

Sand-Schluff-Gemische SU

leicht
plastische

Schluffe UL

Schluffe mit
organischen

Beimengungen
und organogene
Schluffe OU und
mittelplastische
Schluffe UM

Tone mit organischen Beimengungen
organogene Tone OT und ausgeprägt
zusammendrückbare Schluffe UA

leicht
plastische
Tone TL

mittel-
plastische
Tone TM

ausgeprägt
plastische
Tone TA

 A-Linie I P
 = 0.73*(w L

 -2
0)

Fließgrenze wL  [%]

P
la

st
iz

itä
ts

za
hl

 I
P
 [%

]

G:\PROTOK\WINATTBG\2018\P223-18-9.LAB
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Erdbaulabor Leipzig GmbH
04416 Markkleeberg

Telefon : 034 297/67810
Fax       : 034 297/67811

Prüfungs-Nr. :

Anlage :

zu :

P223-18-10

5.3.2

Klärwerk Rosental

Bestimmung der Fließ- und Ausrollgrenze

nach DIN 18122 - P

Prüfungs-Nr. :
Bauvorhaben :

am :
Bemerkung :

P223-18-10
Klärwerk Rosental
2. Nachtrag - Biologie

Ausgeführt durch : Fa. Unteutsch
15.06.2018
 
 

Entnahmestelle :

Entnahmetiefe :
Bodenart :

Art der Entnahme :
Entnahme am : durch :

TKB 66
   

3,00 + 4,00 m unter GOK
Auelehm

gestörte Probe
15.06.2018 Unteutsch

Fließgrenze

Behälter Nr. :

Zahl der Schläge :

Feuchte Probe + Behälter

Trockene Probe + Behälter

Behälter

Wasser

Trockene Probe

Wassergehalt

Wert übernehmen

m+mB  [g] :

md+mB  [g] :

mB  [g] :

m - md = mw  [g] :

md  [g] :

mw / md * 100  [%] :

 

31

68,48

64,93

56,36

3,55

8,57

41,42

 

26

72,39

68,24

58,23

4,15

10,01

41,46

19

69,80

65,08

54,18

4,72

10,90

43,30

15

70,61

66,41

56,93

4,20

9,48

44,30

Ausrollgrenze

 

62,82

61,79

56,31

1,03

5,48

18,80

65,75

64,38

57,05

1,37

7,33

18,69

 

66,89

65,22

56,21

1,67

9,01

18,53

90803020 40 6010 50 700

Bildsamkeitsbereich (wP bis wL)

Zustandsform

1.0 0.75 0.5 0.0
halbfest steif weich breiig flüssig

Natürlicher Wassergehalt : w = %

Größtkorn : mm

Masse des Überkorns : g

Trockenmasse der Probe : g

Überkornanteil : ü = %

Anteil ≤ 0.4 mm : md / m = %

Anteil ≤ 0.002 mm : mT / m = %

Wassergehalt (Überkorn) wÜ = %

korr. Wassergehalt : wK = = %
w - wÜ * ü

 1.0-ü

20,83

4,00

46,79

446,78

10,47

89,53

14,80

0,00

23,27

Bodengruppe =

Fließgrenze wL = %

Ausrollgrenze wP = %

Plastizitätszahl IP = wL - wP = %

Konsistenzzahl =IC =
wL - wK

wL - wP

^ =

Liquiditätszahl IL = 1 - IC =

Aktivitätszahl IA = =
IP

mT / md

TM

42,05

18,67

23,38

0,80

0,20

1,41

steif

Schlagzahl N

W
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se
rg
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t w
 [%

]
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Sand-Ton-Gemische ST

Zwischenbereich

Sand-Schluff-Gemische SU

leicht
plastische

Schluffe UL

Schluffe mit
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Erdbaulabor Leipzig GmbH
04416 Markkleeberg

Telefon : 034 297/67810
Fax       : 034 297/67811

Prüfungs-Nr. :

Anlage :

zu :

P223-18-11

5.3.3

Klärwerk Rosental

Bestimmung der Fließ- und Ausrollgrenze

nach DIN 18122 - P

Prüfungs-Nr. :
Bauvorhaben :

am :
Bemerkung :

P223-18-11
Klärwerk Rosental
2. Nachtrag - Biologie

Ausgeführt durch : Fa. Unteutsch
15.06.2018
 
 

Entnahmestelle :

Entnahmetiefe :
Bodenart :

Art der Entnahme :
Entnahme am : durch :

TKB 67
   

4,60 m unter GOK
Auelehm

gestörte Probe
15.06.2018 Unteutsch

Fließgrenze

Behälter Nr. :

Zahl der Schläge :

Feuchte Probe + Behälter

Trockene Probe + Behälter

Behälter

Wasser

Trockene Probe

Wassergehalt

Wert übernehmen

m+mB  [g] :

md+mB  [g] :

mB  [g] :

m - md = mw  [g] :

md  [g] :

mw / md * 100  [%] :

 

35

75,78

72,43

63,17

3,35

9,26

36,18

 

31

70,01

66,47

56,77

3,54

9,70

36,49

25

72,00

68,14

58,14

3,86

10,00

38,60

19

68,86

65,03

55,39

3,83

9,64

39,73

Ausrollgrenze

 

63,41

62,13

54,44

1,28

7,69

16,64

64,27

62,98

55,58

1,29

7,40

17,43

 

68,09

66,55

57,75

1,54

8,80

17,50

90803020 40 6010 50 700

Bildsamkeitsbereich (wP bis wL)

Zustandsform

1.0 0.75 0.5 0.0
halbfest steif weich breiig flüssig

Natürlicher Wassergehalt : w = %

Größtkorn : mm

Masse des Überkorns : g

Trockenmasse der Probe : g

Überkornanteil : ü = %

Anteil ≤ 0.4 mm : md / m = %

Anteil ≤ 0.002 mm : mT / m = %

Wassergehalt (Überkorn) wÜ = %

korr. Wassergehalt : wK = = %
w - wÜ * ü

 1.0-ü

22,16

2,00

51,78

459,83

11,26

88,74

14,80

0,00

24,97

Bodengruppe =

Fließgrenze wL = %

Ausrollgrenze wP = %

Plastizitätszahl IP = wL - wP = %

Konsistenzzahl =IC =
wL - wK

wL - wP

^ =

Liquiditätszahl IL = 1 - IC =

Aktivitätszahl IA = =
IP

mT / md

TM

38,18

17,19

20,99

0,63

0,37

1,26

weich
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Erdbaulabor Leipzig GmbH
04416 Markkleeberg

Telefon : 034 297/67810
Fax       : 034 297/67811

Prüfungs-Nr. :

Anlage :

zu :

P223-18-12

5.3.4

Klärwerk Rosental

Bestimmung der Fließ- und Ausrollgrenze

nach DIN 18122 - P

Prüfungs-Nr. :
Bauvorhaben :

am :
Bemerkung :

P223-18-12
Klärwerk Rosental
2. Nachtrag - Biologie

Ausgeführt durch : Fa. Unteutsch
15.06.2018
 
 

Entnahmestelle :

Entnahmetiefe :
Bodenart :

Art der Entnahme :
Entnahme am : durch :

TKB 68
   

4,70 m unter GOK
Auelehm

gestörte Probe
15.06.2018 Unteutsch

Fließgrenze

Behälter Nr. :

Zahl der Schläge :

Feuchte Probe + Behälter

Trockene Probe + Behälter

Behälter

Wasser

Trockene Probe

Wassergehalt

Wert übernehmen

m+mB  [g] :

md+mB  [g] :

mB  [g] :

m - md = mw  [g] :

md  [g] :

mw / md * 100  [%] :

 

27

66,85

63,45

57,06

3,40

6,39

53,21

 

24

68,98

65,19

58,14

3,79

7,05

53,76

20

68,09

64,65

58,33

3,44

6,32

54,43

18

74,70

70,47

63,16

4,23

7,31

57,87

Ausrollgrenze

 

66,14

64,48

56,91

1,66

7,57

21,93

67,77

65,55

55,56

2,22

9,99

22,22

 

66,41

64,67

56,77

1,74

7,90

22,03

90803020 40 6010 50 700

Bildsamkeitsbereich (wP bis wL)

Zustandsform

1.0 0.75 0.5 0.0
halbfest steif weich breiig flüssig

Natürlicher Wassergehalt : w = %

Größtkorn : mm

Masse des Überkorns : g

Trockenmasse der Probe : g

Überkornanteil : ü = %

Anteil ≤ 0.4 mm : md / m = %

Anteil ≤ 0.002 mm : mT / m = %

Wassergehalt (Überkorn) wÜ = %

korr. Wassergehalt : wK = = %
w - wÜ * ü

 1.0-ü

34,12

8,00

43,97

476,34

9,23

90,77

14,80

0,00

37,59

Bodengruppe =

Fließgrenze wL = %

Ausrollgrenze wP = %

Plastizitätszahl IP = wL - wP = %

Konsistenzzahl =IC =
wL - wK

wL - wP

^ =

Liquiditätszahl IL = 1 - IC =

Aktivitätszahl IA = =
IP

mT / md

TA

53,52

22,06

31,46

0,51

0,49

1,93

weich
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